
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                       30/07/2021 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 
          Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS 

PORTARIA N° 135/2021, 
de 30 de julho de 2021. 

 
“Altera Equipe de Apoio - 
Pregoeiro”. 

 

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração de 

Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 

delegadas pelo Decreto Municipal nº 139/21, Lei federal 10.520/17 de 17 de julho de 2002 e 

Decreto Municipal nº 003/2006; 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Designar os servidores abaixo relacionados para executar as atribuições 

de Equipe de Apoio - Pregoeiro, conforme determina o art. 10 do Decreto Municipal nº 

003/2006 de 20 de fevereiro de 2006. 

 Maria Cristina Vieira Pereira - mat. nº 1880; 

 Veronica Ruiz Oliveira - mat. nº 2170; 

 Ornélio Teixeira – mat. nº 356; 

Art. 2º - Os servidores designados no art. 1° farão jus a uma Gratificação de 

Atividade Singular, a partir de 02.08.2021, nos termos do art. 3°, alínea “f”, da Lei n° 1.630/14, 

de 20 de agosto de 2014 e suas alterações. 

Art.3º - Fica revogada a Portaria nº 111/21 de 15 de junho de 2021. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Barra do Quaraí, em 30 de julho de 2021. 

 
 

 
                                                                                        TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS 

              Secretário Municipal de Administração.  
 

Registre-se. Publique-se. 
Data Supra. 

 
 

       Natali de Almeida Jaureguiberry 



                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                       30/07/2021 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 
          Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS 

Chefe de Divisão de Pessoal e Serviços Gerais.  


